PREZES
NAJWYZSZEJ IZBY KONTROLI
MARIAN BANAS

KGP.410.008.01.2022

Pan

Jacek Sasin

Wiceprezes Rady Ministrow
Minister Aktywow Panstwowych

Ministerstwo Aktywow Parstwowych
ul. Krucza 36/Wspdina 6
00-522 Warszawa

WYSTAPIENIE
POKONTROLNE

P/22/081 — Nadzor whascicielski panstwa nad spotkami stoczniowymi

NAJWYZSZA IZBA KONTROLI
ul. Filtrowa 57, 02-056 Warszawa
T +48 22 444 50 00, F +48 22 444 57 93

nik@nik.gov.pl
Adres korespondencyjny: Skr. poczt. P-14, 00-950


mailto:nik@nik.gov.pl

Jednostka
kontrolowana

Kierownik jednostki
kontrolowanej

Zakres przedmiotowy
kontroli

Okres objety kontrolg

Podstawa prawna
podjecia kontroli

Jednostka
przeprowadzajaca
kontrole

Kontroler

OCENA OGOLNA

|. Dane identyfikacyjne

Ministerstwo Aktywdw Panstwowych’, ul. Krucza 36/Wspoina 6, 00-522 Warszawa

W okresie objetym kontrolg funkcje kierownika jednostki petnili:

Krzysztof Tchorzewski, Minister Energii od 1 grudnia 2015 r. do 14 listopada 2019 .
oraz Jacek Sasin, Minister Aktywéw Panstwowych? od 15 listopada 2019 r.

1. Nadzér wiascicielski podmiotow uprawnionych do wykonywania praw z akcji
nalezacych do Skarbu Panstwa nad spdtkami nadzorujacymi  podmioty
stoczniowe.

2. Wyznaczanie spotkom nadzorujgcym podmioty stoczniowe celow do realizacji
w zakresie przemystu stoczniowego oraz monitorowanie wynikéw finansowych
tych spotek.

Lata 2019 — 2022 (do dnia zakonczenia czynnosci kontrolnych), z wykorzystaniem
dowoddw sporzadzonych przed i po tym okresie, jezeli miaty istotny wplyw na
zagadnienia objete kontrolg NIK.

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli®

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Gospodarki, Skarbu Panstwa i Prywatyzacii

Zdzistaw Kaszuba, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr KGP/80/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 .
(akta kontroli str. 1-2, 3-12, plik 20-21)

Il. Ocena ogdlna* kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2019-2022 Minister AP wykonywat prawa z akcji bedacych witasnoscig
Skarbu Panstwa w Polskiej Grupie Zbrojeniowej SAS, ktéra nadzorowata spotke
stoczniowg PGZ Stocznia Wojenna SA8 oraz 30 spdtek innych branz. W ministerstwie
wyznaczono pracownikéw odpowiedzialnych za nadzér wiascicielski nad PGZ SA.
Posiadali oni wyzsze wyksztatcenie oraz zdany egzamin dla kandydatow na cztonkdéw
organdw nadzorczych. Nie legitymowali sie natomiast doswiadczeniem w branzy
stoczniowej. Minister sprawowat nadzér zgodnie z przyjetymi w ministerstwie
Zasadami nadzoru nad organami oraz jednostkami nadzorowanymi przez Ministra
Aktywow Panstwowych?.

' Utworzone z dniem 15 listopada 2019 r. na mocy rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 19 listopada 2019 .
zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie utworzenia Ministerstwa Energii (Dz. U. poz. 2290). Dalej:
Ministerstwo lub MAP, przy czym termin Ministerstwo odnosi si¢ réwniez do Ministerstwa Energii,
funkcjonujacego w okresie od 27 listopada 2015 r. do 14 listopada 2019 r. (utworzonego na podstawie
rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Energii - Dz. U.
poz. 2075), obstugujacego sprawy dziatow energia i gospodarka ztozami kopalin, dalej Ministerstwo lub MAP.

2 Dalej Minister AP.

3 Dz.U.z2022r. poz. 623.

4 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogolng jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene
w formie opisowe;.

5 Dalej PGZ SA lub Spétka.

6  Dalej: PGZ Stocznia Wojenna lub PGZ SW.

7 Zasady nadzoru nad organami oraz jednostkami nadzorowanymi przez Ministra Aktywoéw Panstwowych
z 4 wrze$nia 2020 r., dalej Zasady nadzoru.
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Opis stanu
faktycznego

Minister AP podejmowat dziatania majace na celu prawidtowe ksztattowanie zasad
wynagradzania cztonkdw organu nadzorczego w Spotce okreslonych w ustawie z dnia
9 czerwca 2016 r. o zasadach ksztaftowania wynagrodzen 0sob kierujgcych
niektorymi spotkami®, dokonywat oceny ich pracy oraz monitorowat wyniki dziatania
Spotki.

Skarb Panstwa [...]° udzielit PGZ SA wsparcia [...] na sfinansowanie inwestycji w celu
ochrony podstawowych interesow bezpieczenstwa Rzeczypospolitej Polskiej w tym
na realizacje projektu ,Zwiekszenie zdolno$ci produkcyjnych i remontowych Polskie;
Grupy Zbrojeniowej SA oraz spotek zaleznych w celu utrzymania potencjatu
krajowego przemystu obronnego w zakresie realizacji zadan Modernizacii
Technicznej Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej”. [...]

Nadzér Ministra AP nad PGZ SA w zakresie odnoszacym sie do PGZ Stocznia
Wojenna ograniczat sie do monitorowania dziatan PGZ SA bez dalszej szczegdtowej
analizy dziatan spdtki PGZ SW i osigganych przez nig efektow. Sytuacja finansowa
PGZ SW w calym badanym okresie byta trudna. Odnotowywata ona straty netto
wynoszace od 64 597,5 tys. ztw 2019 r. do 20 396,6 tys. ztw 2021 r., przy czym wynik
2021 r. bytby gorszy, gdyby nie przychody uzyskane ze sprzedazy majatku. Ujemny
wynik finansowy PGZ SW pogarszat wynik GK PGZ SA, a skumulowana strata PGZ
SW za lata 2018-2021 obnizyta wynik finansowy GK PGZ SA o 130 220,9 tys. zt.

W Ministerstwie nie opracowano i nie inicjowano opracowania dokumentow
strategicznych dotyczacych przemystu stoczniowego, poniewaz tylko jedna spotka-
corka nadzorowanej przez Ministra Aktywéw Panstwowych PGZ SA byta podmiotem
stoczniowym o nietypowej dla innych spotek stoczniowych misji istotnej dla
obronno$ci kraju.

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe'? kontrolowanej dziatalnosci

1. Nadzér wiascicielski podmiotéw uprawnionych do
wykonywania praw z akcji nalezacych do Skarbu
Panstwa'' nad spétkami nadzorujagcymi podmioty
stoczniowe

1.1. Minister wykonywat prawa z akcji w PGZ SA od 7 grudnia 2019 r. Spdtka ta
posiadata udziaty w kapitale (100%) w jednej stoczni, tj. w PGZ Stoczni Wojenne;.
W latach 2019 — 2022 Ministerstwo nie planowato i nie przeprowadzito zadnej kontroli,
a takze nie wnioskowato o przeprowadzenie kontroli do organu nadzorczego
w zakresie przemystu stoczniowego argumentujgc to brakiem bezposredniego
nadzoru nad tg branzg. Jak wyjadnit Dyrektor Departamentu Projektow
Strategicznych MAP'2 do MAP nie wptynety w tym okresie skargi i wnioski dotyczace
zagadnien nadzoru wtascicielskiego panstwa nad spotkami stoczniowymi. Wczesniej

8 Dz.U.z2020r. poz. 1907, ze zm. Dalej: ustawa o zasadach ksztattowania wynagrodzen.

9 Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrze$nia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022r.
poz. 902) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z
2022r. poz. 1233) wytgczono informacije stanowigce tajemnice przedsigbiorstwa. W dalszej cze$ci wystapienia
w miejscach oznaczonych jako [...] dokonano wytaczenia informacji stanowigcej tajemnice przedsiebiorstwa
na tej samej podstawie prawne;.

10 QOceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegolnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

" Dalej SP.

12 Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr DKA.11.092.5.2022 IK: 747459 z 21 wrze$nia 2022 1.
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prawa z akcji bedacych wtasnoscig Skarbu Parstwa w PGZ SA wykonywat Minister
Obrony Narodowe;j.

Komorkami  organizacyjnymi  w  MAP  prowadzacymi sprawy zwigzane
z wykonywaniem praw z akcji w PGZ SA byty lub sa;

- Departament Nadzoru Il (od 13 listopada 2020 r. do 19 marca 2021 r.);
- Departament Nadzoru Ill (od 20 marca 2021 r. do 7 lipca 2022 r.);
- Departament Projektéw Strategicznych (od 8 lipca 2022 r. — obecnie).

W badanym okresie w Ministerstwie za nadzor wiascicielski nad PGZ SA"
odpowiedzialnych byto dwdch pracownikdw, jeden w okresie od 7 grudnia 2019 r. do
22 marca 2021 r., a drugi od 23 marca 2021 r. Posiadali oni kwalifikacje zawodowe
okreslone w aktach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy z dnia
21 listopada 2008 r. stuzbie cywilnej' oraz ustawy z dnia 16 wrzes$nia 1982 r.
0 pracownikach urzedow panstwowych's. W opisach ich stanowisk pracy okreslane
byly niezbedne wymogi minimalne do podjecia pracy na danym stanowisku pracy
m.in. poziom i profil wyksztalcenia, a takze rodzaj i zakres do$wiadczenia,
zapewniajace prawidtowe wykonywanie zadan na stanowisku — zgodnie z ww.
przepisami. Od pracownika wymagano m.in. kreatywno$ci, samodzielnoSci
i inicjatywy, znajomosci przepisdw prawa gospodarczego oraz kierunkéw polityki
gospodarczej Polski.

Do zadan ww. pracownikow (zawartych w opisach stanowisk pracy) w zakresie
wykonywania praw z akcji nalezacych do SP w PGZ SA nalezato m.in.:

e przygotowanie informacji i wyjasnien na wystapienia nadzorowanych
spotek, opracowywanie opinii i aktualizacji statutow, umow spotek,

e udziat w spotkaniach i naradach w sprawach dotyczacych nadzorowanych
spotek, w celu prawidtowej realizacji praw korporacyjnych,

e wspotpraca z zarzadami nadzorowanych spotek,

e monitoring dziatalnosci nadzorowanych podmiotéw (w tym gromadzenie
| przetwarzanie informacji).

Pracownicy, ktorzy prowadzili sprawy zwigzane z wykonywaniem praw z akcji Skarbu
Panstwa w PGZ SA posiadali wyzsze wyksztatcenie prawnicze i z zakresu
zarzadzania oraz dokumenty potwierdzajace ztozenie egzaminu dla kandydatow
na cztonkdw organdw nadzorczych, o ktérym mowa w art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy
zdnia 16 grudnia 2016 r. 0 zasadach zarzadzania mieniem panstwowym’s. Nie
posiadali doswiadczenia zawodowego w branzy stoczniowej.

Jak wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektdw Strategicznych MAP'7 w okresie
objetym kontrolg nie wystapity problemy z obsadg kadrowa. Rotacja wsrdd
pracownikbw nadzorujgcych PGZ SA wynikata ze zmian organizacyjnych
i w konsekwencji ze zmian przyporzadkowania spotek réznym  ministrom.
W Ministerstwie nie stwierdzano w zwigzku z powyzszym negatywnego wptywu
na sposob sprawowania nadzoru nad PGZ SA.

(akta kontroli str. 3-13 plik 4, 15, 22, 42-43, 84, 91-92, 95, 123-130)

1.2. W badanym okresie w Ministerstwie obowigzywaty Zasady nadzoru nad organami
oraz jednostkami nadzorowanymi przez Ministra Aktywow Panstwowych z 4 wrze$nia
2020 r., ktore zostaty rozestane do spdtek pocztg elektroniczng. Byly one zgodne
z Zasadami nadzoru wiascicielskiego nad spdtkami z udziatem Skarbu Parstwa

3 Wedtug stanu na 31 grudnia 2021 r. MAP nadzorowato ogétem 177 spotek.

4 Dz.U.z2022r. poz. 1691.

5 Dz.U.z2020r. poz. 537, ze zm.

16 Dz.U.z2021r. poz.1933 ze zm., dalej ustawa o zasadach zarzadzania mieniem.

7" Pismo Departamentu Projektéw Strategicznych MAP Nr DKA.I1.092.5.2022 IK: 747459 z 21 wrze$nia 2022 r.
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Kancelarii Prezesa Rady Ministrbw z wrzesnia 2017 r. Dyrektor Departamentu
Projektow Strategicznych MAP wyjaénit'8, ze Zasady nadzoru wiascicielskiego nad
PGZ SA byly tozsame z zasadami dotyczacymi innych spotek. MAP monitorowato ich
wdrozenie m. in. poprzez udziat swojego przedstawiciela w RN PGZ SA jak tez
poprzez analize otrzymywanych od PGZ SA ,Kwartalnych informacji o spotce”
za kazdy kwartat roku kalendarzowego wraz ze Sprawozdaniem F-01 o przychodach,
kosztach i wyniku finansowym za kwartat sprawozdawczy.

Jak wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych MAP'® cztonkowie
Rady Nadzorczej PGZ SA20 utrzymywali bezpo$redni kontakt z pracownikami komorki
nadzoru w zakresie spraw dotyczacych przemystu stoczniowego. W Ministerstwie
brak jest informacji, dotyczacych ewentualnego organizowania spotkan roboczych,
w zakresie spraw dotyczacych przemystu stoczniowego. MAP nie dysponowato
wiedzg na temat ewentualnych spotkan organizowanych przez Zarzad Spotki czy
ewentualnie pozostatych jej akcjonariuszy. Cztonkowie Rad Nadzorczych PGZ SA
i PGZ SW nie brali udziatu w spotkaniach z cztonkami kierownictwa Ministerstwa.

(akta kontroli str. 3-12, plik 15)

1.3. MAP nie wystepowato do PGZ SA o przedstawienie na posiedzeniu RN PGZ SA
wniosku o przeprowadzenie kontroli w zakresie przemystu stoczniowego. Brak jest
rowniez dokumentacji, ktéra potwierdzataby udziat pracownikéw MAP w spotkaniach
z czZlonkami RN PGZ SA. Naczelnik Wydziatlu Przemystu Obronnego
w Departamencie Projektoéw Strategicznych (wczes$niej w Departamencie Nadzoru Il1)
jest od 24 sierpnia 2021 r. sekretarzem Rady Nadzorczej PGZ Stocznia Wojenna?!.

(akta kontroli str. 3-12, plik 15)

1.4. Cztonkowie RN PGZ SA wskazywani byli przez MAP, a nastepnie byli powotywani
i odwotywani przez Walne Zgromadzenie Spétki. MAP wskazywato jako kandydata na
cztonka organu nadzorczego w Spdice osoby posiadajgce pozytywng opinie Rady do
spraw spdtek z udziatem Skarbu Panistwa i panstwowych oséb prawnych.

W latach 2019-2022 w RN PGZ SA byto ogotem 11 cztonkéw. W danej kadencji RN
liczyta od 3 do 5 czlonkéw. W latach 2019-2021 Zarzad PGZ SA liczyt czterech
cztonkow a w 2022 r. dwdch cztonkow. W okresie 2019-2022 funkcje Prezesa Spotki
petnity cztery osoby.

Cztonkowie RN w PGZ SA wskazani przez Ministra spetniali wymogi okre$lone w art.
19 ust.1 pkt 1) lit. b) lub art. 19 ust. 1 pkt 1) lit ¢) ustawy o zasadach zarzadzania
mieniem oraz kryteria okre$lone w art. 387 Ustawy z dnia 15 wrze$nia 2000 r. Kodeks
spotek handlowych22, Cztonkowie RN PGZ SA posiadali $wiadectwa zdania egzaminu
na kandydata do RN. Nie posiadali do$wiadczenia zawodowego w branzy
stoczniowej. Minister Aktywow Parstwowych nie wykonywat bezpo$rednio praw
z akcji w stosunku do zadnej stoczni.

W sprawie procedury naboru i wybranych cztonkédw RN PGZ SA w badanym okresie
nie wptynety zadne skargi czy protesty. Zmiany decyzji dotyczacych wyboru cztonka
RN w okresie kontrolowanym nie wystapity. Zmiany cztionkéw RN PGZ SA
spowodowane byly konieczno$cig uzupetnienia sktadu Rady Nadzorczej PGZ SA
w zwigzku z rezygnacjg lub uptywem kadencji. Nie odnotowano decyzji o odwotaniu
jakiegokolwiek cztonka RN PGZ SA przed uptywem kadencji. Wszyscy cztonkowie
Rady Nadzorczej Spétki w okresie objetym kontrolg uzyskali absolutoria.

(akta kontroli str. 3-12, plik 4, 15, 32, 50-51, 56, 96-98, 104-113, 115-122, 139-140)

B Jw.

0 Jw.

20 Dalej RN PGZ SA.

21 Dalej RN PGZ SW.

2 DzU.z2022r. poz. 1467, ze zm.



1.5. Minister podejmowat dziatania w celu prawidtowego uksztattowania zasad
wynagradzania cztonkdéw organu nadzorczego w Spoétce poprzez podejmowanie
uchwat w sprawie zasad ksztattowania wynagrodzen cztonkéw Rady Nadzorczej
Spétki. Zgodnie ze statutem PGZ SA, zasady ksztattowania oraz wysokoSci
wynagrodzen czionkéw Rady Nadzorcze] z uwzglednieniem zapisow ustawy z dnia
9czerwca 2016r. o zasadach ksztattowania wynagrodzen osob kierujgcych
niektérymi spotkami, okreslato Walne Zgromadzenie PGZ SA. W dniu 26 lipca 2017 r.,
w okresie w ktérym prawa z akcji Skarbu Panstwa w Spdtce wykonywat Minister
Obrony Narodowej, WZW podjefo uchwate nr 22 w sprawie zasad ksztattowania
wynagrodzen cztonkéw Rady Nadzorczej Spotki i ustalito wynagrodzenie jej cztonkdw
jako iloczyn przecietnego miesigcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw
bez wyptat nagréd z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogtoszonego
przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego oraz mnoznika ,1,4", a dla
Przewodniczacego Rady Nadzorczej Spdtki wynagrodzenie zostato podwyzszone
0 10% miesiecznego wynagrodzenia ustalonego dla czionka Rady Nadzorczej Spotki.
Biorgc pod uwage parametry ekonomiczne Spotki za rok 2018 i 2019, zgodnie z ww.
ustawg, maksymalna wysoko$¢ wynagrodzenia cztonka Rady Nadzorczej Spotki
wynosita do 2,75 krotno$ci podstawy.

1 marca 2021 r. Minister AP przekazat pismo?3 do Zarzadéw i Rad Nadzorczych
spotek nadzorowanych przez MAP informujace o obowigzujacych zasadach
ksztattowania wynagrodzen. W odpowiedzi PGZ SA wskazato?4, iz Spdtka naliczajac
wynagrodzenia czionkom Rady Nadzorczej uwzglednia zasady ustalone przez
Zwyczajne Walne Zgromadzenie PGZ SA i stosuje jako wskaznik podstawy wymiaru
wysoko$¢ przecietnego miesiecznego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw bez
wyptat nagrdd z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego.

Kontrola celowa wynagrodzen cztonkow RN PGZ SA wykazata, ze poziom
wynagrodzen nie przekraczat limitbw okreslonych w ustawie o zasadach
ksztattowania wynagrodzen.

(akta kontroli 3-12, plik 4, 15, 32, 85-86, 94, 104-113, 115-122)

1.6. W latach 2019-2022 Minister oceniat prace cztonkéw organéw nadzorczych
spotek nadzorujgcych podmioty stoczniowe zgodnie z wymogami okre$lonymi
w Zasadach nadzoru na podstawie Sprawozdar Rady Nadzorczej jako organu spotki
z dziatalno$ci za dany rok. Kontrola celowa informacji kwartalnych PGZ SA za lata
2019-2020 wykazata, ze byty one przedktadane Ministerstwu przez Spoétke wedtug
wzoru okreslonego w Zasadach nadzoru. Stwierdzono, ze informacje kwartalng za IV
kwartat 2019 r. i | kwartat 2020 r. PGZ SA przestato do Ministerstwa dopiero 9 czerwca
2020 r. a nie zgodnie z przepisami do 15 lutego 2020 r. i 30 kwietnia 2020 r. Jak
wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych MAP25 wynikato to ze
zmian organizacyjnych zaréwno po stronie PGZ SA jak i MAP. Opoznienie miato
miejsce po zmianie organu wykonujgcego uprawnienia wiascicielskie z akcji Skarbu
Panstwa, tj. po przejeciu w dniu 6 grudnia 2019 r. nadzoru wiascicielskiego nad Grupg
Kapitatowg PGZ przez Ministra AP. W PGZ SA rowniez natozylty sie zmiany
organizacyjne, aw zwigzku z tym delegowanie czynnosci zwigzanych
z przygotowaniem przedmiotowego materiatu na inng niz uprzednio komorke
organizacyjna. W przypadku wyzej opisanych opdznien MAP kontaktowato sie ze
Spdtka i prosito o ztozenie wyjasnien?,

Rada Nadzorcza PGZ SA zamieszczata wrocznym sprawozdaniu ze Swojej
dziatalno$ci, przedstawianym Walnemu Zgromadzeniu, wykaz podjetych uchwat oraz

23 Pismo MAP nr IK 572393 z dnia 1 marca 2021 r.

2 Pismo PGZ SA Nr PGZ/578/21 z 5 marca 2021 r.

% Jw.

% Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr IK: 764932 (764594) z 24 pazdziernika 2022 r.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

informacje dotyczace oceny sytuacji spotki, a takze inne informacje okreslone
w wytycznych dotyczace rocznej sprawozdawczo$ci oraz zasad podziatu zysku netto
Spotki.

MAP dokonywato oceny prawidtowosci funkcjonowania Rady Nadzorczej PGZ SA na
podstawie ww. dokumentaciji, jak réwniez rocznego sprawozdania Rady Nadzorczej
z wynikdw oceny sprawozdania finansowego PGZ SA, sprawozdania Zarzadu
z dziatalno$ci Spotki oraz wniosku Zarzadu w sprawie pokrycia straty netto, a takze
sprawozdania z dziatalno$ci Rady Nadzorczej PGZ SA jako organu. Zwyczajne Walne
Zgromadzenie PGZ SA udzielato wszystkim czlonkom Rady Nadzorczej Spotki
absolutorium z wykonywania obowigzkow.

Oceny RN PGZ SA przez Ministerstwo dokonywane bylty na podstawie ww.
sprawozdan. Obejmowaty one przestrzeganie obowigzujacych przepiséw prawa,
wtym prawidtowoS¢ wykonywania czynnoSci nadzorczych  wynikajacych
z obowigzkow i uprawnien okreslonych w postanowieniach statutow i uméw spétek.

Zgodnie z porzadkiem obrad ZWZ omawiano Sprawozdania z dziatalnosci RN PGZ
SA jako organu Spotki za rok 2019, 2020 i 2021. Réwnocze$nie podejmowano
uchwaty w sprawie udzielenia absolutorium Cztonkom RN PGZ SA z wykonania
obowigzkow w 2019 ., 2020 r. 12021 .

(akta kontroli 3-13 plik 4, 15-18, 32, 56, 93, 99-113, 115-122, 131-138, 147)

W latach 2019-2021 Rada Nadzorcza PGZ SA odbyta odpowiednio 21, 31 i 41
posiedzen. Tematy posiedzen dotyczyty m.in.: analizy dziatan Zarzadu PGZ SA,
monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Spotki, analizy biezacego stanu
naleznosci i zobowigzan, ustalania szczegdtowych celéw zarzadczych dla Zarzadu
PGZ SA. Cele te nie obejmowaty przemystu stoczniowego. MAP analizowato
sprawozdania RN PGZ SA, uchwaty przez nig podejmowane oraz kwartalne
informacje o spdtce. Kontrola wykazata, ze dokumentacja za okres 2019-2022 byta
kompletna. Jak wyjaénit Dyrektor Departamentu Projektow Strategicznych MAP?7
w badanym okresie MAP nie podejmowato dziatan dyscyplinujgcych wobec Zarzadu
PGZ SA bowiem ocena dziatan Zarzadu jest w kompetencji Rady Nadzorczej. MAP
nie oceniato aktywno$ci Rady Nadzorczej PGZ SA zakresie podejmowania inicjatyw
i zgtaszania wnioskow dotyczacych poprawy efektywnosci funkcjonowania spotki,
gdyz dotyczy to wewnetrznych ustalern Spétki. MAP analizowato protokoty Rady
Nadzorczej Spdtki. Ministerstwo nie stwierdzito w latach 2019-2022 nieprawidtowosci
w dziatalnosci PGZ SA.

Z informacji zawartych w sprawozdaniu z dziatalnosci Zarzadu za rok 2020 i 2021
wynika, ze Walne Zgromadzenie PGZ SA nie zlecato Spdtce zadan do wykonania.

Z informacji zawartych w kwartalnych informacjach o spotce wynika, ze RN PGZ SA
wspdtpracowata z MAP w zakresie przekazywania informacji nt. sytuacji
ekonomiczno-finansowej i ewentualnych zagrozen funkcjonowania spotki. Oceny rad
nadzorczych dokonywane byty na biezaco podczas kontaktdw i analizy
przekazywanej dokumentacji. Za lata 2019-2021 RN PGZ SA proponowata
Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu udzielenie absolutorium w wykonaniu
obowigzkow Zarzadowi Spotki.

(akta kontroli 3-12, plik 4, 15, 104-113, 115-122, 141-143, 147)

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

W Ministerstwie wyznaczono pracownikow odpowiedzialnych za nadzér wiascicielski
nad PGZ SA jako spdtka nadzorujgca podmiot stoczniowy. Posiadali oni wyzsze

21 Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr DKA.11.092.5.2022 IK: 747459 z 21 wrze$nia 2022 r.
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wyksztatcenie oraz zdany egzamin dla kandydatow na cztonkéw organdw
nadzorczych. Nie legitymowali si¢ do$wiadczeniem w branzy stoczniowej. Poziom
obsady kadrowej MAP zapewniat terminowe iwfasciwe wykonywanie czynnosci
nadzoru.

MAP opracowato i wdrozyto oraz przestrzegato stosowania wewnetrznych regulacii
odnoszacych sie do nadzoru wiascicielskiego w stosunku do ogétu nadzorowanych
spotek, sposrod ktorych tylko PGZ SA nadzorowata jeden podmiot stoczniowy.
Departament Projektoéw Strategicznych realizowat zadania nadzoru wtascicielskiego,
funkcje organizacyjne i kontrolne wobec Rady Nadzorczej PGZ SA nadzorujacej PGZ
SW w zakresie poprawno$ci i terminowo$ci wykonywania przez nie ustawowych
| statutowych obowigzkow.

Minister AP zapewnit obsade kadrowg organu nadzorczego PGZ SA. Czionkowie
Rady Nadzorczej oraz Zarzadu PGZ SA spetniali wymogi wskazane w ustawie
0 zasadach zarzadzania mieniem. Limity wynagrodzen dla cztonkéw rad nadzorczych
okreslono zgodnie z art. 10 ustawy o zasadach ksztattowania wynagrodzen. Rada
Nadzorcza PGZ SA zgodnie z Zasadami nadzoru sporzadzata informacje na temat
swojej dziatalno$ci i przekazywata jg do MAP fgcznie z kwartalng informacjg o spétce.
Poza decyzjami o sposobie gtosowania o udzielaniu absolutorium Cztonkom RN
- MAP nie stosowato innych form ocen pracy cztonkéw Rady Nadzorczej Spotki.

2. Wyznaczanie spétkom nadzorujacym podmioty
stoczniowe celéw do realizacji w zakresie przemystu
stoczniowego  oraz  monitorowanie  wynikow
finansowych tych spétek.

Sposrod spotek w ktdrych Minister AP wykonuje prawa z akcji w przemyst stoczniowy
zaangazowana byta tylko PGZ SA, ktéra posiadata udzialy wPGZ SW oraz
akcje/udziaty w 30 spdtkach innych branz. PGZ Stocznia Wojenna kontynuuje
dziatalno$¢ stoczniowg prowadzong wczesniej przez Stocznie Marynarki Wojennej,
ktéra byta najstarszq stocznia w Polsce. W 2005 r. Stocznia MW zostata
przeksztatcona w jednoosobowa spotke akcyjng Skarbu Panstwa (w wyniku procesu
komercjalizacji). W kolejnych latach zaktad ten wielokrotnie tracit ptynnos¢ finansowa,
co zakonczyto sie ogtoszeniem w grudniu 2009 r. jego upadtosci. [...]

Dziatania PGZ SA w obszarze przemystu stoczniowego definiuje Umowa
Inwestycyjna zawarta w dniu 27 stycznia 2017 r., pomiedzy Polskg Grupg
Zbrojeniowg SA a PGZ Stocznig Wojenng?8 oraz udzielone na jej podstawie wsparcie
dla PGZ SW. Jak wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych w MAP
nie opracowano zadnych analiz dotyczacych branzy stoczniowej majac na uwadze,
ze bezposrednio nie wykonuje praw z akcji w stosunku do podmiotu stoczniowego?®.

[.]
(akta kontroli str. 3-14, plik 5, 9, 23-26, 28-31, 74-81)

MAP sprawowato nadzor wiascicielski nad PGZ SA od 7 grudnia 2019 r. W zwigzku
z powyzszym MAP nie miato mozliwosci opiniowania Strategii Grupy Kapitatowej PGZ
SA na lata 2019-2022, kiedy organem wiasciwym byto MON. Zgodnie z trescig §16
ust. 3 obowigzujacego w grudniu 2019 r. Statutu PGZ SA, przyjecie strategicznych
planéw wieloletnich wymagato uzyskania pozytywnej opinii Ministra Obrony
Narodowej jako podmiotu uprawnionego do wykonywania praw z akcji Skarbu
Panstwa. MAP w listopadzie 2021 roku pozytywnie zaopiniowato aktualizacje

28 Umowa Inwestycyjna.
29 Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr IK: 764932 (764594) z 24 pazdziernika 2022 r.
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Strategii Grupy Kapitatowej PGZ SA na lata 2019-2023 - aktualizacja 2021.
Ministerstwo zwrécito uwage na wysoki stopien ogéinosci dokumentu oraz wskazato
na koniecznos¢ uwzglednienia kolejnego horyzontu czasowego dla rozwoju
poszczegolnych  spdtek, réznych  scenariuszy prognoz  (optymistyczna,
pesymistyczna, realistyczna) oraz arkusza ryzyk i sposobow ich tagodzenia.

W Strategii Grupy Kapitatowej PGZ SA na lata 2019-2023 - (aktualizacja 2021
opracowana we wrzesniu 2021 r.%0) zdefiniowano osiem celéw strategicznych:
1. Poprawa wynikéw i optymalizacja finansowa Grupy PGZ;
2. Maksymalizacja udziatu produktow z oferty Grupy PGZ SA w zakupach
realizowanych przez Sity Zbrojne RP;
3. Zbudowanie efektywnego modelu zarzadzania strategicznego Grupg PGZ
SA;
4. Zbudowanie efektywnej struktury organizacyjnej Grupy PGZ SA;
Wzmocnienie i rozbudowa potencjatu CT/IT w Grupie PGZ SA;
6. Optymalizacja procesu pozyskiwania i zarzadzania projektami B+R w Grupie
PGZ SA;
7. Wzrost przychoddw Grupy PGZ SA z eksportu produktéw i ustug;
8. Zwigkszenie oferty i przychoddw Grupy PGZ SA z krajowego rynku cywilnego
w szczegoInosci z rynku bezpieczenstwa wewnetrznego.

o

Zarowno w Umowie Inwestycyjnej, jak i w Strategii funkcjonowania PGZ Stoczni
Wojennej na okres 2022-2026 jako odpowiedzialnego za realizacje kierunkow, celow
i zatozen wskazano PGZ SW. W okresie objetym kontrolg MAP nie dokonywato oceny
realizaciji celow strategicznych PGZ SW.

W Strategii funkcjonowania PGZ Stoczni Wojennej na okres 2022-2026, przyjetej
przez Zarzad i RN PGZ SW w kwietniu 2022 r., zostaty okre$lone sposoby osiggniecia
celow w perspektywie finansowej, klienta, proceséw wewnetrznych oraz wiedzy
i rozwoju. MAP nie byto zaangazowane w proces opiniowania tego dokumentu. [...]
Jako horyzont czasowy osiggniecia celdw, kierunkdw i zatozen strategii wskazano rok
2026. Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych MAP poinformowat3!, ze ze
wzgledu na termin opracowania przedmiotowej Strategii w MAP brak jest informacji
o0 dotychczasowym stopniu realizaciji przyjetych zatozen i miernikdw. [...] W badanym
okresie PGZ SW nie budowato kadtubéw ani kompletnych statkow.

Minister AP prowadzit analizy celéw nadzoru wiascicielskiego w stosunku do PGZ SA
na podstawie otrzymywanych sprawozdan kwartalnych ze Spdtki. W Ministerstwie
sporadycznie korzystano z uprawnien do pozyskiwania informacji i dokumentow
zPGZ SA lub PGZ SW. Przypadki takie wystepowaty np. w zwigzku z potrzebg
aktualizacji informaciji o spdtkach.

(akta kontroli str. 3-12, 14 plik 5, 9, 27-32, 41, 44-47)

2.2. W kontrolowanym okresie w MAP nie pozyskiwano dokumentéw od Ministra
Infrastruktury, o ktérych mowa w art. 7 ust. 4 ustawy o zasadach zarzadzania
mieniem, gdyz w ocenie MAP nie zaistniata taka potrzeba32.

MAP monitorowato wyniki finansowe GK PGZ SA uwzgledniajac wymogi okreslone
w Zataczniku 2 do zasad nadzoru: Wytyczne dotyczace zasad i sposobu prowadzenia
bazy informacji o nadzorowanych spotkach oraz w sprawie wzoroéw ankiet. Coroczne
analizy o sytuacji ekonomiczno-finansowej PGZ SW przedktadata do PGZ SA.

30 W dniu 22 wrze$nia przyjeta Uchwatg RN PGZ SA Nr 119/1V?2021 a w dniu 15 listopada 2021 r. strategia
zostata zaakceptowana przez MAP.

31 Pismo Departamentu Projektéw Strategicznych MAP Nr IK: 747989 z dnia 23 wrze$nia 2022 r. oraz Pismo
Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr DKA.11.092.5.2022 IK: 750462 z dnia 6 pazdziernika 2022 .

32 Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr IK: 747989 z dnia 23 wrze$nia 2022 .
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(akta kontroli str. 3-12, plik 5, 9, 75-80)

2.3. Przychody ogdtem GK PGZ SA w latach 2018-2021 byty stabilne z tendencjq
lekkiego wzrostu. W 2018 r. wyniosty 5 531 495, tys. zt, w 2019 r. 6 209 836,8 tys. zt,
w 2020 r. 6 330 285,6 tys. zt i w 2021 r. 6 586 370,5 tys. zt. Koszty ogdtem w roku
2019 wzrosty w poréwnaniu z rokiem 2018 a w latach 2020-2021 miaty tendencje
lekkiego spadku. Wyniosty odpowiednio: 5 596 751,5 tys. zt, 6 744 583,6 tys. zi,
6 535 447,6 tys. zt i 6 220 820,5 tys. zt.

W latach 2018-2020 PGZ SA zanotowata wysokg strate netto 829 587,1 tys. zt
(odpowiednio 70 990,0 tys. zt;, 540 570,5 tys. zh; 218 026,6 tys. zt) aw 2021 r.
osiggneta zysk netto w wysokosci 351 764,9 tys. zt.

Wedtug Biznesplanu PGZ SA z 2016 r. PGZ SW miata osigga¢ w latach 2018-2021
przychody tylko ze sprzedazy ustug remontéw i budowy okretéw odpowiednio
w wysokosci 290,0 min zt, 310,0 min zt, 330 min zt i 350, min zt.

Faktyczne przychody ogétem PGZ SW byty o ponad 50% nizsze i w 2018 r. wyniosty
98 677,3 tys. zt, w 2019 r. 118 553,8 tys. zt, w 2020 r. 169 350,9 tys. zti w 2021 r.
155 031,2 tys. zt. Koszty ogdtem byty wyzsze od przychoddw i wyniosty odpowiednio
125 180,8 tys. zt, 188 270,3 tys. zt, 197 558,7 tys. zti 156 329,9 tys. zt. W latach 2018-
2020 PGZ SW odnotowata wzrost zaréwno przychoddw jak i kosztow a w 2021 r.
spadek.

W latach 2018-2021 PGZ SW odnotowywata ujemny wynik finansowy netto
(odpowiednio 26 558,9 tys. zt, 64 597,5 tys. zt, 18 667,9 tys. zt i 20 396,6 tys. zt).
Strata na sprzedazy PGZ SW wyniosta odpowiednio: 30 585,5 tys. zt, 51 579,2 tys.
zt, 14 389,3 tys. zt i 33159,8 tys. zt. Strata z dziatalnoSci operacyjnej wyniosta
odpowiednio: 26 080,8 tys. zt, 71 052,9 tys. zt, 26 363,3 tys. zt i 257,3 tys. zt.

Strata brutto PGZ SW wyniosta odpowiednio 26 503,4 tys. zt, 69 716,5 tys. z,
28 207,8 tys. zti 1298,8 tys. zt.

Udziat przychoddw ogotem PGZ SW w przychodach ogotem GK PGZ SA byt niski
i wynosit w latach 2018-2021 odpowiednio 1,78%, 1,91%, 2,68% i 2,35%. Takze
udziat kosztow ogdtem byt niski i wynosit odpowiednio 2,24%, 2,79%, 3,02% i 2,51%.
Udziat straty netto wynosit odpowiednio 37,41%, 11,95%, 8,56% i 5,80%. Strata netto
PGZ SW w znaczacym stopniu ujemnie wptywata na wynik finansowy GK PGZ SA.

Na rzeczywisty poziom wyniku finansowego netto PGZ SW w 2019 r. wplyw miaty
gtéwnie wyniki finansowe, jakie zostaty odnotowane na nw. projektach (na poziomie
Technicznego Kosztu Wytworzenia), w tym kluczowe projekty z odnotowanymi
stratami: ORP Ratownik (wynik w kwocie ok. -17,2 min z}), ORP Piast (wynik w kwocie
ok. -15,8 min z}), K-8 (wynik w kwocie ok. -5,1 min z}), ORP Slazak (wynik w kwocie
ok. -3,3 min zt) i ORP Sniardwy (wynik w kwocie ok. - 0,4 min z!).

Decydujacy wptyw na poprawe wyniku finansowego PGZ SW w 2021 r. miata
realizacja umowy dotyczaca sprzedazy nieruchomos$ci stoczni za faczng kwote
80,0 min zt. Transakcja byta elementem procesu ,kompaktyzacji” Stoczni i dotyczyta
aktywdw okreslonych jako ,nieoperacyjne” z punktu widzenia PGZ SW. Jednak
pomimo sprzedazy nieruchomos$ci i zysku netto na jej sprzedazy w wysokosci
31 895,0 tys. zt PGZ SW poniosta w 2021 . strate netto w wysokosci 20 396,6 tys.
zt. Gdyby nie ta sprzedaz to PGZ SW odnotowataby w 2021 r. strate netto
w wysokos$ci 52 291,6 tys. zt.

W calym badanym okresie dziatalno$¢ PGZ SW byta nierentowna. Rentowno$¢
obrotu netto (zysk netto / przychody ogétem) PGZ SW w 2018 r. wyniosta -26,9%,
w 2019 . -54,5%, w 2020 -8,0% i w 2021 r. -13,2%.
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NIK zauwaza, ze osiggane w latach 2018-2021 wyniki finansowe PGZ SW byty gorsze
od planowanych, a takze znacznie gorsze od wynikow osigganych przez SMW SA
w latach 2012-2015. PGZ SW osiggata niekorzystne wyniki pomimo otrzymania od
PGZ SAw 2017 r. w ramach umowy wsparcia kwoty 64 362,2 tys. zt na finansowanie

biezacej dziatalnosci spdiki, tj. zlecen produkcyjnych oraz kosztow statych.
(akta kontroli str. 3-12, plik 1-3, 5-7, 9-14, 38-40, 44-49, 52-55, 57-83, 87-90,
144-146)

W sprawozdaniach z badania rocznego sprawozdania finansowego PGZ Stocznia
Wojenna sp. z 0.0. za rok 2020 i 2021 biegli rewidenci zwracali uwage na znaczacq
niepewnos¢ co do zdolno$ci jednostki do kontynuacji dziatalnosci tj. wskazali, ze
w nocie nr 64 zawarto informacje o prognozowanej utracie ptynnosci Spotki w roku
2021 i 2022. Z tego wzgledu jednostka moze nie uzyskaC zaktadanych korzysci
ekonomicznych z aktywow i nie uregulowac zobowigzan wynikajgcych z toku zwyktej
dziatalnosci.

Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych3® wyjasnit, ze Zarzad PGZ SW
podjat dziatania zmierzajace do odwrdcenia trendu i przywrdcenia prognozy
ptynno$ciowej do czasu, kiedy Stocznia rozpocznie realizacje kolejnych kontraktow
i odbuduje rentownos¢ na poziomie operacyjnym, co pozwoli na kontynuacje
dziatalno$ci w roku obrotowym 2022 r. i w kolejnych okresach. W tym celu
prowadzone sg nastepujace zadania: [...]

Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych MAP34 wyjasnit ponadto, ze PGZ
SW zawarta umowy: [...]

Dyrektor Departamentu Projektdéw Strategicznych wyjasnit ponadto, ze PGZ SW [...]

Jak wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektéw Strategicznych3® MAP nie
podejmowato dziatan w przypadku negatywnego wptywu wynikow osigganych przez
PGZ SW na wyniki grupy kapitatowej, gdyz Minister AP nie wykonuje praw z akcji
w stosunku do podmiotu stoczniowego. Po analizie przez MAP dokumentéw
otrzymanych z PGZ SA w kontrolowanym okresie nie wykazano negatywnego wptywu
na wyniki GK PGZ SA przez PGZ SW.

NIK nie podziela tej opinii, poniewaz kazdy ujemny wynik finansowy PGZ SW
pogarsza sytuacje finansowg GK PGZ SA, a skumulowana strata PGZ SW za lata
2018-2021 obnizyta wynik finansowy GK PGZ SA o 130 220,9 tys. zt.

Monitorowanie sytuacji w grupie kapitatowej realizowane byto w MAP poprzez analize
otrzymywanych okresowych sprawozdan. W badanym okresie MAP nie prowadzito
zadnej analizy w zakresie utworzenia holdingu polskich spdtek stoczniowych, gdyz
jak wyjasnit Dyrektor Departamentu Projektow Strategicznych36 [...]

(akta kontroli str. 3-12, 14 plik 2, 6, 9, 14, 33-37)

Dyrektor Departamentu Projektow Strategicznych MAP wyjasnit®’, Ze realizujac
wniosek NIK sformutowany w Informacji o wynikach kontroli P/21/015
Funkcjonowanie Polskiej Grupy Zbrojeniowej SA i spotek zaleznych3®, podjeto
nastepujace dziatania: [...]

3 Pismo Departamentu Projektdw Strategicznych MAP Nr DKA.11.092.5.2022 IK: 750462 z dnia 6 pazdziernika
2022r.

¥ Jw.

3 Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr IK: 747989 z dnia 23 wrze$nia 2022 .

% Pismo Departamentu Projektow Strategicznych MAP Nr IK: 764932 (764594) z dnia 24 pazdziernika 2022 r.

7 Jw.

3 Zobowigzania reprezentujgcych Skarb Panstwa cztonkow Rady Nadzorczej PGZ SA do podjecia dziatan
zmierzajgcych do wyznaczenia Zarzadowi PGZ SA celéw zarzadczych dotyczacych wypracowania
i przeprowadzenia po uzyskaniu stosownych zgdd korporacyjnych projektu restrukturyzacyjnego
eliminujacego z Grupy Kapitatowej PGZ spdtke MS TFI SA.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

Prawo zgloszenia
zastrzezen

(akta kontroli str. 3-12, plik 2, 9)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

W badanym okresie MAP nie wyznaczyto Spotce celdéw oraz zatozen do realizacii
w zakresie przemystu stoczniowego. Dziatania te realizowata PGZ SA zgodnie
Z umowg wsparcia zawartg ze Skarbem Panstwa. Ministerstwo nie kalkulowato ani
nie analizowato korzysci z tytutu posiadanych przez SP udziatéw i akcji PGZ SW oraz
wartosci ich wzrostu lub spadku. MAP nie podejmowato dziatan mimo Swiadomosci
negatywnego wptywu wynikow osigganych przez PGZ SW na wyniki grupy
kapitatowej, bowiem Minister AP nie wykonuje praw z akcji PGZ SW, ktéra realizuje
dziatania istotne dla obronnosci panstwa. Wedtug Biznesplanu PGZ SA z 2016 r. PGZ
SW miata osiggac w latach 2018-2021 przychody tylko ze sprzedazy ustug remontow
i budowy okretow tacznie w wysokosci 1 280,0 min zt. Faktyczne przychody ogétem
PGZ SW byty w tym okresie o ponad 50% nizsze.

MAP monitorowato wyniki finansowe GK PGZ SA w oparciu 0 Wytyczne dotyczace
zasad i sposobu prowadzenia bazy informacji o nadzorowanych spétkach oraz
w sprawie wzordw ankiet, okreslonych w zatgczniku nr 2 do Zasad nadzoru.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci, Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje wnioskow ani uwag.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do Prezesa NIK. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy
o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig
uchwaty w sprawie zastrzezen.

Warszawa, dnia 10 stycznia 2023 r.

Prezes
Najwyzsza Izba Kontroli
Marian Bana$
Il



